
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za lokalnu i podru čnu 
       (regionalnu )samoupravu 
  
Klasa: 406-01/08-01/17 
Urbroj: 2163/1-09/5-08-3 
Pula, 15.07.2008.  
 
 
 
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe za poslove Skupštine i Poglavarstva 

52000 P a z i n 
Dršćevka 1 

 
 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o početku postupka javne nabave sklapanjem ugovora o  
                   isporuci javnih usluga iz dodatka II B Zakona u predmetu nabave   
                stražarskih i čuvarskih usluga za potrebe upravnih tijela Istarske županije  
                   - dostavlja se 
 
 
 
       U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

Pročelnica 
 

Desa Sarvan, dipl.pravnik     
 
 

 
                          



Na temelju članka 13. stavak 1. i 5. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine”br. 
110/07) te članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» 
br. 06/03 - pročišćeni tekst, 10/04,13/05, 09/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06), 
Poglavarstvo Istarske županije, na sjednici održanoj dana __________  donosi : 

 
 

ODLUKU 
O POČETKU POSTUPKA JAVNE NABAVE SKLAPANJEM UGOVORA O 

ISPORUCI JAVNIH USLUGA IZ DODATKA II B ZAKONA U PRE DMETU NABAVE  
STRAŽARSKIH I ČUVARSKIH USLUGA ZA POTREBE UPRAVNIH TIJELA 

ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 

Članak 1. 
 
 Donošenjem Odluke o početku postupka javne nabave sklapanjem Ugovora o 
javnim uslugama iz Dodatka II B, započinje postupak javne nabave iz članka 96. stavka 1. 
i 3. Zakona o javnoj nabavi. 
 

Članak 2. 
 
Javni naručitelj za usluge koje su predmet javne nabave je Istarska županija  - 

Županijsko Poglavarstvo, Pula, Flanatička 29, (MB : 0567167) 
 
 

Članak 3. 
 
Odgovorna osoba javnog Naručitelja za predmetnu javnu nabavu je Valerio 

Drandić, zamjenik župana . 
 

Članak 4. 
 
Ovlašteni predstavnici javnog Naručitelja u postupku javne nabave su: 
 

1. Dario Mezulić voditelj,   
2. Tihomir Šegota - član, 
3. Slavica Benčić Kirac- član 
 

Članak 5. 
 
 Predmet nabave je nabava stražarskih i čuvarskih usluga za potrebe upravnih 
tijela Istarske županije, kako slijedi: 

-  usluga tjelesne zašite objekta u Puli, Flanatička 29 
- usluga tehničke zaštite objekta u Puli, Flanatička 29 
- usluga tehničke zaštite objekta u Pazinu, Dršćevka 3  
 

 Referentni broj CPV-a nomenklature (Jedinstvenog rječnika javne nabave) je: 
74613000-9 Stražarske i čuvarske usluge. 
 Evidencijski broj nabave: 07-MV/08, nabava male vrijednosti. 



 
Članak 6. 

 
  Procijenjena vrijednost nabave temeljena je na ukupnom iznosu obavljenih usluga iz 

st.1. članka 5. ove Odluke, bez poreza na dodanu vrijednost (PDV-a) i iznosi 106.557,36 
kuna . 
 

Članak 7. 
 
  Izvor - način planiranih sredstava: Financijska sredstva planirana su u proračunu 

Istarske županije za 2008. godinu, Pozicija 145   
 

Članak 8. 
 
 Zakonska osnova za provoñenje postupka javne nabave sklapanjem Ugovora o 
javnim uslugama iz Dodatka II B je članak 96. stavak 1. i 3. Zakona o javnoj nabavi 
(“Narodne novine”br. 110/07). 
 Ugovor o javnim uslugama iz članka 5. ove Odluke namjerava se sklopiti sa 
poduzećem SIGURNOST d.o.o. Labin, Rudarska 1, MB: 3075028. 
 

Članak 9. 
 
 Plaćanje će se vršiti mjesečno po obavljenim uslugama u prethodnom mjesecu, u 
roku od 15 dana od dana nastanka dužničko - vjerovničkog odnosa. 
 
 

Članak 10. 
 
 Ostali uvjeti nabave bit će odreñeni Ugovorom o isporuci predmetnih usluga. 
 
 

Članak 11. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Klasa:  
Urbroj:  
Pula, __________ 2008. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 

Predsjednik : 
Ivan Jakovčić 

 
Dostaviti: 

- Ovlaštenim predstavnicima  javnog naručitelja 
- Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE  
 
 

I    PRAVNI TEMELJ  ZA DONOŠENJE AKTA 
 

  Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 13. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 110/07), kojom je propisano da javni naručitelj smije započeti postupak javne 
nabave onda kada su planirana sredstva za javnu nabavu, a postupak javne nabave 
započinje donošenjem Odluke o početku postupka javne nabave. 

 
II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM 
 

 Odredbom čl. 13. st. 5. Zakona o javnoj nabavi (“Narodne novine”br. 110/07)  
propisano je da postupak javne nabave započinje donošenjem Odluke o početku 
postupka javne nabave i da navedena Odluka obavezno sadrži: 
1. podatke o javnom naručitelju, 
2. podatke o predmetu nabave, 
3. procijenjenoj vrijednosti nabave, 
4. izvoru-načinu planiranih sredstava, 
5. zakonskoj osnovi za provoñenje postupka javne nabave, za izuzeće od primjene 

ovog Zakona ili za sklapanje ugovora o javnim uslugama iz Dodatka II B i podatke 
propisane u članku 25. stavku 2. i članku 96. stavku 3. ovog Zakona. 

6. odabranom postupku javne nabave, 
7. ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja u postupku javne nabave, 
8. odgovornoj osobi javnog naručitelja (ime  i prezime). 
 
 Dodatak II Zakona o javnoj nabavi – Popis usluga, usluge dijeli u dvije grupe 
(dodatka): Dodatak II A tzv. “prioritetne usluge” na koje se u potpunosti primjenjuju sve 
odredbe Zakona i Dodatak II B tzv. “neprioritetne usluge” u koje meñu ostalim, spadaju i 
usluge tjelesne zaštite – stražarske i čuvarske usluge.  
 Na ugovor o javnim uslugama čiji su predmet nabave usluge iz Dodatka II B ovog 
Zakona primjenjuju se samo odredbe o objavama i tehničkim specifikacijama (čl. 96. st. 1. 
Zakona). U postupku nabave usluga iz Dodatka II B ovog Zakona javni naručitelj obvezan 
je, nakon donošenja Odluke o početku postupka javne nabave, u Elektroničkom oglasniku 
javne nabave u “Narodnim novinama” objaviti sve podatke iz Odluke uključujući i podatke 
o gospodarskom subjektu ili gospodarskim subjektima s kojim ili sa kojima se namjerava 
sklopiti ugovor (čl. 96. st. 3. Zakona).Gospodarski subjekt t.d. SIGURNOST d.o.o. iz 
Labina, s kojim se namjerava sklopiti ugovor već 10 godina uspješno pruža stražarske 
čuvarske usluge za potrebe upravnih odjela istarske županije. 
  
     III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 Priloženo se dostavlja prijedlog predmetne Odluke 
 
     IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

          Sredstva za realizaciju predmeta nabave osigurana su u proračunu Istarske 
županije za 2008. godinu na  poziciji 145 


